
REPUBLIKA SLOVENIJA 
MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO, 
ZNANOST IN INOVACIJE 
 

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana T: 01 400 52 00 

 F: 01 400 53 21 

 E: gp.mvzi@gov.si 

 www.mvzi.gov.si 

 

 
                

 

Številka:  631-14/2019/18 

Datum:    10.3. 2023 

 

 

Na podlagi četrtega odstavka 80. člena Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski 

dejavnosti (Uradni list RS, št. 186/21; v nadaljnjem besedilu: ZZrID) ter 16. in 38. č. člena 

Zakona o državni upravi (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 

– odl. US, 126/07 – ZUP-E, 48/09, 8/10 – ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 

90/14, 51/16, 36/21, 82/21 in 189/21, 153/22 in 18/23) minister za visoko šolstvo, 

znanost in inovacije izdaja naslednji  

 

 

SKLEP  

 

 

 

I. 

 

S tem sklepom se določa seznam instrumentov okvirnega programa EU za raziskave, 

razvoj in inovacije, instrumentov, ki so rezultat ukrepov okvirnega programa EU, ter 

instrumente centrov odličnosti (v nadaljnjem besedilu: seznam). 

 

 

II. 

 

Seznam obsega naslednje instrumente: 

 

1. Instrumenti Okvirnega programa EU za raziskave in inovacije (Obzorje Evropa): 
Innovation Action (IA), Research and Innovation Action (RIA), Coordination and 
Support Action  (CSA), Research infrastructure(s), Public Procurements of 
Innovative solution (PPI), Pre-commercial Procurement (PCP), COFUND, MSCA 
(Marie Skłodowska Curie) Postdoctoral Fellowships (MSCA PF), MSCA Doctoral 
Networks (MSCA DN), MSCA Staff Exchanges (MSCA SE), MSCA COFUND, 
Framework Partnership Agreement (FPA), ERC (European Research Council) 
Starting Grant (ERC STG), ERC Advanced Grant (ERC ADG), ERC Consolidator 

Grant  (ERC COG), ERC Synergy Grant (ERC SYG), ERC Proof of Concept (ERC 
POC), European Innovation Council Pathfinder (EIC Pathfinder), European 
Innovation Council Pathfinder Challenge (EIC Pathfinder challenge), European 
Innovation Council transition (EIC transition), European Innovation Council 
Accelerator (EIC accelerator), European Institute of Technology Instrument 
(instrumenti EIT) in The European Cooperation in Science and Technology (COST). 

 
2. Instrumenti, ki so rezultat ukrepov Okvirnih programov EU: Joint Programming 

Initiatives (JPIs), projekti po 185. členu PDEU (Pogodbe o delovanju Evropske unije 



 

 2 

(prečiščena različica 2016, UL C 202 7.6.2016), European Joint Programme Cofund 
(EJP Cofund), ERA-NET Cofund, Joint Technology Initiatives (JTIs), Contractual 
Public-Private Partnerships (cPPPs).  

 
 

3. Instrumenti centrov odličnosti v Obzorju 2020 in Obzorju Evropa (npr. »Teaming«). 

 

 

III. 

 

Seznam se objavi na spletni strani ministrstva, pristojnega za znanost, in Javne agencije 

za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije (ARRS). 

 

 
IV. 

 
Sklep začne veljati z dnem podpisa. 

 
 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

ZZrID v četrtem odstavku 80. člena določa, da seznam instrumentov okvirnega 

programa EU za raziskave, razvoj in inovacije, instrumentov, ki so rezultat ukrepov 

okvirnega programa EU, ter instrumente centrov odličnosti enkrat letno pripravi 

ministrstvo, pristojno za znanost, in je objavljen na spletni strani ministrstva, pristojnega 

za znanost, in ARRS. 

 

S predmetnim sklepom se sledi zgoraj navedeni določbi četrtega odstavka 80. člena 

ZZrID in se določa seznam instrumentov okvirnega programa EU za raziskave, razvoj in 

inovacije, instrumentov, ki so rezultat ukrepov okvirnega programa EU, ter instrumente 

centrov odličnosti. Navedeni seznam je razviden iz priloge, ki je sestavni del tega sklepa. 

Seznam se objavi na spletni strani ministrstva, pristojnega za znanost, in Javne agencije 

za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije (ARRS). 

 

Glede na vse navedeno je predmetni sklep v celoti utemeljen. 

 

 

 

Dr. Igor Papič 

Minister 

 

 

 

Sklep v seznanitev prejme:  

  - Javna agencija za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije, Bleiweisova cesta 30, 

Ljubljana 

 

Sklep vložiti:  

  - v zadevo (arhiv MVZI) 


